
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

11
   2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Velikonoce
Změna času

Přeprava kol a cyklobusy
Pozvánky do divadla

2-3

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY

Výluky a změny v dopravě 3-4

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny
Tiskové chyby vyhrazeny

ZAČÍNÁ HLAVNÍ TURISTICKÁ SEZÓNA 2024
NA PÁLAVU VLAKEM V 9:33 HODIN

Od pátku 29. 3. 2024 začíná hlavní cykloturistická sezóna. Využijte nabídku cyklobusů 
IDS JMK a také vlaků pro cestování za jarními výlety po Jihomoravském kraji.

Speciální vlak vhodný pro cestu na Pálavu s dostatečnou kapacitou jede v nepracovní 
dny během hlavní cykloturistické sezóny v 9:33 hodin s návazností do Dolních 
Věstonic a na Pálavu.  

Doporučujeme vyhledávat spojení na www.idsjmk.cz nebo v mobilní aplikaci IDS JMK 
POSEIDON.

cyklobusy, spoje na výlety, ....

Tiskové chyby vyhrazeny

ZMĚNA 
ČASU

V noci ze soboty 30. března na 
neděli 31. března 2024 začíná platit 
středoevropský letní čas.

V čase 2:00 hodin se hodinky posunou 
o hodinu vpřed na 3:00 hodiny.

V Brně se uskuteční o jeden Rozjezd 
méně. Regionalní linky pojedou již 
podle letního času. 

Více na straně 3.

6-8



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

VVeelliikkoonnoocce e 22002244
Provoz během

 Velikonoc
Dopravní tipy

 na Velikonoce

VVeesseellé é VVeell iikkoonnooccee

V souvislosti s velikonočními svátky a prázdninami 
vyhlášenými na základních a středních školách dochází ke 
změnám v provozu linek IDS JMK.

Ve čtvrtek 28. března 2024 bude platit omezený jízdní řád 
pro PRACOVNÍ DNY - PRÁZDNINY na regionálních i městských 
linkách IDS JMK. Školní autobusové linky š85, š86 a š88 budou 
mimo provoz.

V pátek 29. března 2024  (státem uznaný svátek) bude 
doprava v Brně vedena podle jízdních řádů pro SOBOTY. Na 
regionálních linkách platí jízdní řády pro SOBOTY+NEDĚLE. 
Sledujte prosím jízdní řády. 

V sobotu 30. března 2024  platí běžné jízdní řády pro SOBOTY, 
resp. SOBOTY+NEDĚLE. V Brně se jezdí obvykle podle sobot.

V neděli 31. března 2024 pojedou regionální linky podle 
jízdních řádů pro SOBOTY+NEDĚLE. V Brně se jezdí podle sobot.

V pondělí 1. dubna 2024 (státem uznaný svátek) bude 
doprava vedena podle jízdních řádů pro NEDĚLE A STÁTNÍ 
SVÁTKY. Linky 12 a 72 pojedou podle j.Ř. pro neděle). 
POZOR jsou uzavřena obchodní centra!
S ohledem na uzavření nákupních center nebudou na lince 
67 v provozu zkrácené spoje Hlavní nádraží – Avion Shopping 
Park a linka 78 nebude obsluhovat zastávky Modřice, 
Decathlon a Modřice, XXXLutz. Mimo provoz bude linka OLY 
(OLYMPIA BUS)
Upozornění:
U regionálních linek věnujte ve všech uvedených dnech 
zvýšenou pozornost omezení jízdy některých spojů pomocí 
příslušných inverzních značek.

S jízdním kolem cyklobusem
Od 29. března 2024 vyjíždějí regionální cyklobusy IDS JMK do 
všech směrů Jihomoravského kraje - www.idsjmk.cz/cyklo.

Nejvýhodnější cestování během svátků
Jednodenní jízdenky IDS JMK
Ve dnech státních svátků a víkendu od 29. 3. do 1. 4. 2024 
můžete při svých cestách využívat výhodné jednodenní 
jízdenky IDS JMK, které platí v tyto dny pro 2 dospělé a 3 
děti do 15 let. 

Zakoupíte je u řidičů regionálních autobusů, na vlakových 
nádražích a především v mobilní aplikaci IDS JMK Poseidon.

Přejeme všem krásné prožití svátků.



ZMĚNAZMĚNA
ČASUČASU

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE
2023

4

02

03

Městské noční linky v Brně
Na nočních linkách v Brně se uskuteční o jedno spojení 
nočních autobusových linek méně. 

Linka N91
• Spoj ve 3:00 od Hlavního nádraží do Kuřimi pojede 
závlekem přes Lelekovice (náhradou za spoj ve 2:00).
• Spoj ve 2:25 z Kuřimi, žel. st. do Brna pojede ve 3:25 
letního času. Spoj s odjezdem ve 3:26 z Lelekovic se bez 
náhrady ruší.

Linka N93
• Spoj ve 3:00 od Hlavního nádraží pojede až do Vranova 
(náhradou za spoj ve 2:00).
• Spoj ve 4:28 z Útěchova bude výchozí již z Vranova 
(odjezd 4:22).

Linka N95
• Spoj ve 2:16 z Újezda u Brna pojede ve 3:16 letního času.

U vybraných spojů bude v zastávce Hlavní 
nádraží mimořádně nutné přestoupit do 
jiného autobusu. Věnujte prosím pozornost 
informacím od řidičů.

Regionální autobusy a vlaky
Spoje, které odjíždí z výchozích zastávek po 2:00, s 
hodinovým zpožděním oproti nově platnému SELČ, 
tedy v časech 3:xx.
Níže uvedené noční spoje s odjezdy z výchozích 
zastávek dle jízdního řádu pojedou s hodinovým 
zpožděním oproti SELČ:

Linka 302
• spoj č. 303 s obvyklým odjezdem ve 2:13 hodin z Kuřimi, 
žel.st. do Brna pojede ve 3:13 letního času,
• spoj č. 304 s obvyklým odjezdem ve 2:30 hodin z Brna,  
U Luhu do Kuřimi pojede ve 3:30 letního času.
Linka 310
• spoj č. 302 s obvyklým odjezdem ve 2:03 hodin 
z Kuřimi, Podlesí do Kuřimi, žel.st. pojede ve 3:03 
letního času.

Linka 405
• spoj č. 401 s obvyklým odjezdem ve 2:14 hodin z Brna, 
Nemocnice Bohunice do Zastávky pojede ve 3:14 
letního času.

Linka 501
• spoj č. 233 s obvyklým odjezdem ve 2:06 z Brna, 
Ořechovské do Nebovid pojede ve 3:06 letního času.

Linka 403
• spoj č. 152 s obvyklým odjezdem ve 2:30 z Ostopovic 
do Brna bude zcela zrušen, 
• spoj č. 153 s pravidelným odjezdem ve 3:18 z Brna, 
Osové do Popůvek pojede v celé své trase s 20minutovým 
zpožděním, tedy s odjezdem ve 3:38 z Brna, Osové.

Vlakové linky IDS JMK
Změna času se týká pouze nočního vlaku na lince R50. Vlaky 
Gepard Express 1136 a 1135 (linka R50) budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou v celé trase vlaku v noci 30. - 31. 3. 2024. 
POZOR 31. 3. 2024 odj. z Brna o 60 min. dříve z důvodu změny času, 
tedy v 1:15 hodin - více na www.idsjmk.cz.

01

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Nezapomeňte, si v neděli ráno 
překontrolovat  vaše hodinky  

a mobily.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

02

03

00
01

V noci ze soboty 30. března na neděli 31. 
března 2024 začíná platit středoevropský 
letní čas. V čase 2:00 hodin se hodinky posunou 
o hodinu vpřed na 3:00 hodiny.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 11
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluka na lince S82
30. 3. - 7. 4. 2024

S82
Od 30. 3. do 7. 4. 2024 všechny vlaky linky S82 budou nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravu v úseku Znojmo – Retz (– 
Zellerndorf) jedoucí podle jízdního řádu linky xS82.
Autobusy náhradní dopravy budou odjíždět ze stanice Znojmo o 
19 minut dříve, než je pravidelný odjezd vlaků, naopak budou do 
stanice Znojmo přijíždět až o 14 minut později.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol je v omezeném počtu zajištěna u spojů linky 
xS82/1785 a xS82/1786 dle výlukového jízdního řádu.
Změny zastávek:

• Znojmo – před staniční budovou na zast. autobusů IDS JMK „Znojmo, žel. st.“
• Znojmo-Nový Šaldorf – na zastávce autobusů IDS JMK „Znojmo, 
Konice, rozc 1.0“

• Šatov – na zastávce autobusů IDS JMK „Šatov, křižovatka“
• Unterretzbach – na zastávce autobusů „Unterretzbach, Bahnstraβe“
• Retz – před staniční budovou
• Zellerndorf – před staniční budovou (mimo IDS JMK)

Výluka na lince S3 - speciální JŘ + omezená obsluha 
České a Řečkovic

1. 4. 2024 (9 - 17)

S3
V pondělí 1. 4. 2024 od 9:00 do 17:00 hodin z důvodu zvýšení 
propustnosti trati pojedou některé vlaky linky S3 z Brna hl.n. dříve 
a některé vlaky budou projíždět v železničních zastávkách Brno-
Řečkovice a Česká podle výlukového jízdního řádu linky S3.
Částečně neobsluhované zastávky:
Brno-Řečkovice - můžete použít dřívější nebo pozdější vlakový spoj.
Česká – můžete použít dřívější nebo pozdější vlakový spoj.

Výluka Kníničky
2. - 22. 4. 2024

302
Od 2. do 22. 4. 2024 bude upraven provoz linky 302 v Kníničkách 
následujícím způsobem:

- Spoje linky 302 nezajíždějí do točny U Luhu, náhradní označníky jsou 
umístěny cca 250 m směrem k Brnu.

- Spoje, končící a začínající v točně U Luhu, končí/začínají v zastávce 
U Památníku na náhradním označníku umístěném v ulici U 
Památníku.

- Spoje, pokračující na Kuřim, obsluhují zastávku U Památníku v 
původní poloze.

- Noční víkendové spoje, jedoucí od Kuřimi jen do točny U Luhu, jsou 
prodlouženy do zastávky U Památníku k náhradnímu označníku v 
ulici U Památníku, kde je zajištěn přestup z/na noční linku N89.

Změna zastávek:
Zastávka U Luhu v obou směrech je přemístěna o 250 m směrem k 
zastávce U Památníku.
Konečná a výchozí zastávka U Památníku je umístěna do ulice U 
Památníku.

Výluka autobusů v ulici Domažlické
2. 4. - 4. 8. 2024

67, 68
Z důvodu rekonstrukce inženýrských sítí bude od úterý 2. dubna 
2024 do ukončení prací (předpoklad do 4. srpna 2024) zcela 
vyloučen provoz v ulici Domažlické.

Autobusová linka 67 pojede v úseku Slovanské náměstí – Reissigova 
obousměrným odklonem ulicí Husitskou a Palackého třídou.

• Vynechá tak zastávky Charvatská a Štefánikova.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Husitská (směr Avion Shopping 
Park zastávka linek 1 a 6 směr centrum, směr Jundrov zastávka linek 30, 
44 a 72 směr Slovanské náměstí), Jungmannova a Kartouzská.

Autobusová linka 68 pojede v úseku Klusáčkova – Šumavská ve 
směru na Šumavskou odklonem ulicí Chodskou, Dobrovského a 
Palackého třídou.

• Vynechá tak zastávku Štefánikova.
• Na odklonové trase obslouží zastávky Charvatská a Kartouzská.

Výluka na lince 158 u Kašence
2. - 30. 4. 2024

158
Od 2. do 30. dubna 2024 bude upraven provoz na autobusové lince 
158 u Kašence. Všechny spoje, které na své pravidelné trase obsluhují 
zastávku Miroslav, Kašenec, točna budou tuto zastávku obsluhovat po 
místní komunikaci vedoucí do/z Kašence ústící z/do silnice II/400 a po 
silnici III/0541. Platí výlukový jízdní řád.

Výluka mezi Dukovany a Slavěticemi
2. 4. - 1. 9. 2024

441, 442
Od 2. dubna do 1. září 2024 bude probíhat výluka autobusů mezi 
Dukovany a Slavěticemi, která se týká regionálních linek 441 a 442.
Linka 441
Spoje 53, 91, 207, 54, 92 a 208 jsou dočasně zkráceny do zastávky 
Dukovany, EDU resp. opačně v ní začínají.
Spoje 81, 82 a 24 jedou mezi zast. Dukovany, EDU s Slavětice obousměrně 
odklonem po místní komunikaci kolem západní strany elektrárny, po silnici 
III/15249 a po silnicích II/399 a II/152 přes obec Rouchovany.
Spoj 21 jede mezi zastávkami Dukovany, EDU a Slavětice, rozc. 2.0 
odklonem po místní komunikaci kolem západní strany elektrárny, po 
silnici III/15249 a po silnicích II/399 a II/152 přes obec Rouchovany.
Linka 442
Spoj 25 dočasně prodloužen až do Hrotovic. Zřízen nový dočasný spoj 
28 z Hrotovic do Rouchovan.

Přesun zastávky Bavory
2. 4. -  30. 9. 2024

540
Z důvodu výstavby kanalizace bude zastávka „Bavory“ přesunuta 
ke hřbitovu od 2. 4. do 30. 9. 2024.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY 11
2024

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Krátká výluka na lince S31 Rožná - Nedvědice
3. 4. 2024 (8:30 - 13:30)

S31
Ve středu 3. 4. 2024 vlaky na lince S31 budou v úseku Rožná – Nedvědice 
nahrazeny autobusy náh. dopravy jedoucí jako linka xS31.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy 
zajištěna.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Nedvědice - před staniční budovou, na zastávce autobusů IDS JMK 

„Nedvědice, žel. st.“,
Věžná – na silnici u železniční zastávky a v obci na autobusové zastávce Věžná
Rožná – před staniční budovou

Přesun zastávky Kuřimská Nová Ves
1. -  12. 4. 2024

163
Od 1. do 12. dubna 2024 bude přesunuta zastávka Kuřimská Nová 
Ves. Zastávka Kuřimská Nová Ves (ve směru do Tišnova) je pro 
linku 163 přesunuta přibližně o 70 metrů vzad.
Zastávka Kuřimská Nová Ves (ve směru do Velké Bíteše) je pro 
linku 163 přesunuta přibližně o 110 metrů vpřed.
Změna zastávek:
Kuřimská Nová Ves (směr Tišnov) - přesunuta přibližně o 70 metrů vzad;
Kuřimská Nová Ves (směr Velká Bíteš) - přesunuta přibližně o 110 
metrů vpřed.

Výluka Blížkovice
2. -  30. 4. 2024

832 SPOJ 15
Od 2. do 30. 4. 2024 spoj 15 linky 832 pojede z Hostimi do Blížkovic 
odklonem přes Ctidružice. Na lince 832 platí výlukový jízdní řád.

Vlaky Gepard Express 1136 a 1135 nahrazeny 
autobusy

30. - 31. 3. 2024 (V NOCI)

R50
Vlaky Gepard Express 1136 a 1135 (linka R50) budou nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou v celé trase vlaku v noci 30. - 31. 
3. 2024. 
POZOR 31. 3. 2024 odj. z Brna o 60 min. dříve z důvodu změny času, 
tedy v 1:15 hodin.
Zastávky NAD Gepard Express:

• Brno hl.n. – nádražní Brno,hotel Grand – stanoviště 1
• Břeclav u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. 
nádr.“ (stanoviště 12)

Zastávka Bučovice, Kloboučky, škola zrušena
2. - 30. 4. 2024

642
Od 2. do 30. 4. 2024 všechny spoje linky 642 pojedou v Bučovicích mezi 
zastávkou Kloboučky, točna a železniční stanicí nebo autobusovou 
stanicí obousměrně odklonem po místních komunikacích do 
Vícemilic a dále silnicí I/50 a ulicí Mírová. Neobsluhují zastávku 
Kloboučky, škola.

Změna zastávek:
Zastávka Bučovice, Kloboučky, škola je zrušena. Využijte prosím 
blízkou zastávku Bučovice, Kloboučky, točna.

Přesuny zastávek ve Skalici nad Svitavou
1. 4. -  20. 5. 2024

250, 256, 257, 258
Z důvodu opravy chodníků v prostoru přednádraží železniční stanice 
Skalice nad Svitavou v prostoru autobusových zastávek (nástupiště 
č. 2, 3 a 4) budou tyto zastávky přeloženy vedle staniční budovy do 
míst současného parkoviště. Nástupiště č. 2 a 4 budou sloučeny ve 
společné, které bude přeloženo a přeloženo bude také nástupiště 
č. 3. Všechna přeložená nástupiště budou při pravé straně komunikace 
při pohledu směrem od staniční budovy směrem na ACHP / Boskovice, 
tedy na stejné straně jako nástupiště č. 1 (,,boskovické nástupiště“).

Změna zastávek - Skalice nad Svitavou, železniční stanice 
(nástupiště č. 2, 3 a 4):
nástupiště č. 2 + 4 (sloučena ve společné) na protější stranu 
komunikace přibližně 30 metrů před označník nástupiště č. 1;
nástupiště č. 3 na protější stranu komunikace přibližně 60 metrů před 
označník nástupiště č. 1.

Noční výluky na trati Brno - Břeclav (vlaky Gepard 
Express 1136 a 1135) a S3 (14624 a 4669)

3. - 7. 4. 2024

R50 (VLAK GE) A S3/14624 A S3/4669
Pouze vlaky Gepard Express 1136 a 1135 budou nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou v celé trase vlaku od 3. do 7. 4. 
vždy v noci od 23:20 do 04:10 hodin.
Dne 5. a 6. 4. 2024 vlak S3/14624 a dne 6. a 7. 4. 2024 vlak S3/4669 
bude v úseku Modřice – Brno hl.n. nahrazen autobusy náhradní 
dopravy jedoucí podle výlukového jízdního řádu linky xS3.

Zastávky náhradní dopravy pro Gepard Express:
• Brno hl.n. – nádražní Brno hotel Grand – stanoviště 1
• Břeclav - u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12)
Zastávky náhradní dopravy pro linku S3:

• Brno hl.n. - před staniční budovou, na ul. Nádražní, zastávka u 
viaduktu Křenová, stanoviště č.10

• Modřice - nástup - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Modřice, žel. st.“, stanoviště č.4 

- výstup - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Modřice, 
žel. st.“, stanoviště č.1“



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

PŘEPRAVA JÍZDNÍCHPŘEPRAVA JÍZDNÍCH
KOL A ELEKTROKOLKOL A ELEKTROKOL
Vážení cyklisté a cykloturisté,
v nové cyklosezóně 2024 můžete tradičně po Jihomoravském kraji přepravovat 
jízdní kola, elektrokola a koloběžky v rámci Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje:

v zaintegrovaných vlacích s možností přepravy jízdních kol celoročně.
v cyklobusech na vybraných regionálních linkách od 29. března do 29. září 2024.
v Brně na městských linkách celoročně. Pozor přeprava elektrokol a 
elektrokoloběžek není povolena ve vozidlech DPMB v zónách 100+101.
na lodích na Brněnské přehradě od začátku dubna do konce října - speciální 
jízdenky.

Novinky v cyklodopravě
V provozu jsou jednotky Moravia s dostatečnou kapacitou pro přepravu kol. Dlouhé 
Moravie přepraví 21 kol a krátké 9.
V provozu bude od 29. 3. 2024 speciální vlak na lince R13 z Brna do Břeclavi a zpět  
s dostatečnou kapacitou pro přepravu jízdních kol a koloběžek. Z Brna jede v 
nepracovní dny v 9:33 hodin.  

U TOHOTO VLAKU NENÍ TŘEBA REZERVACE MÍSTA PRO JÍZDNÍ KOLO!

Jízdenky nejlevněji koupíte v mobilní aplikaci IDS JMK POSEIDON.
www.idsjmk.cz/cyklo.

Během Velikonoc jezdí cyklobusy
 od pátku do pondělí. 

Platí výhody jednodenních jízdenek 
IDS JMK.

Při cestě na Pálavu využijte vlak R13 
s odjezdem z Brna v 9:33 hodin!

Cyklobusy jedou od 29. 3. do 29. 9. 2024

„Nejlevnější 
jednorázové

 j ízdenky kupuji 
v aplikaci

IDS JMK 
POSEIDON!“

                 

Mobilní  aplikaci 
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

                 

Nejlevnější 
j ízdenky 

pro Vás i  kolo
jedině a APP IDS JMK 

POSEIDON

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

REGIONÁLNÍ REGIONÁLNÍ 
CYKLOBUSYCYKLOBUSY

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Regionální cyklobusy jsou v provozu během cykloturistické sezóny přibližně od 
Velikonoc do konce září během víkendů a státních svátků. Vybrané cyklobusy jezdí i v 
pracovní dny především během letních prázdnin. 
V cyklosezóně 2024 jsou regionální cyklobusy v provozu od 29. 3. do 29. 9. 
Přepravovat můžete 5 kol na zádi cyklobusu nebo 20 kol na přívěsu podle typu cyklobusu.  
Kola se přepravují do vyčerpání kapacity cyklobusu. Není nutná registrace.
S jízdním kolem je možné nastoupit/vystoupit pouze na vybraných zastávkách, které jsou 
označeny symbolem jízdního kola - .

Návod na naložení kola do regionálního cyklobusu
Nahlaste řidiči, že chce přepravovat jízdní kolo. 
Zakoupíte si u řidiče jízdenku pro jízdní kolo a jízdenku pro sebe nebo předložíte 
platnou jízdenku.
Kolo poté sám umístíte na cyklovlek/držák na kola pod dohledem a dle pokynů řidiče 
autobusu. Jízdní kolo zabezpečte proti zcizení. Z kola odstraňte a s sebou do autobusu 
vemte cenné věci, které lze jednoduše odejmout (světla, pumpičky, tašky, ...).
Pokud se přepravuje více kol, nejprve řidič odbaví všechna kola. Po odbavení všech 
cestujících si cyklisté umísťují kola na cyklovlek/držák na kola dle pokynů řidiče. 
Při výstupu upozorní cyklista řidiče, že bude vystupovat. Poté cyklista za účasti řidiče 
sundá svoje kolo z cyklovleku/držáku pod dohledem řidiče.

Upozornění pro majitele elektrokol!
Řidič cyklobusu není povinen cyklistovi kolo nebo elektroloko zvedat na vozík nebo záď 
autobusu. Při přepravě elektrokol doporučujeme cestovat alespoň ve dvou lidech, aby bylo 
možné elektrokolo pohodlně umístit na cyklovlek nebo záď autobusu.
Děkujeme za pochopení a spolupráci.

Cyklobusy jedou od 29. 3. do 29. 9. 2024

všechny zóny
240 minut

40 Kč

1 DLOUHÁ
CESTA

všechny zóny
24 hodin

80 Kč (70 KČ POSEIDON)

1 DEN
24 HODIN

2-3 zóny
až 90 minut

25-33 Kč

1 KRÁTKÁ 
CESTA

Přehled autobusových linek s přepravou jízdních kol
Linka Trasa Kapacita

108 Brno - Znojmo 20 ks 

201 Brno - Ochoz u Brna - Křtiny - Jedovnice 20 ks

231 Blansko - Studnice 20 ks 

233 Blansko - Žďárná - Benešov 20 ks

251 Rájec-Jestřebí - Jevíčko 5 ks

256 Boskovice - Olešnice 5 ks

261 Boskovice - Suchý - Protivanov - Prostějov/mimo IDS JMK 5 ks

423 Rosice - Mohelno 20 ks
602
730
750

Brno - Vyškov - Nové Sady
(přímý cyklobus bez přestupu) 20 ks

602 Brno - Bučovice 20 ks

642 Kyjov - Bučovice 20 ks

816 Znojmo - Vranov nad Dyjí - Uherčice (- Drosendorf)  20 ks

817 Znojmo - Čížov - Vranov nad Dyjí 20 ks

830 Uherčice - Vranov nad Dyjí 20 ks

932 Veselí nad Moravou - Nová Lhota 20 ks

JÍZDENKY
Pro cestu budete potřebovat 2 jízdenky. 
Jízdenku pro sebe a jízdenku pro jízdní kolo. 
Podle délky trasy se vyplatí využít různé varianty 
jízdenek. 

Pro Vás cyklistu:
Využijte běžné jednorázové jízdenky, 
jednodenní jízdenky IDS JMK nebo Vaše 

předplatní jízdenky. 
V nepracovní dny cestujte na výhodné jednodenní 
jízdenky za 90 Kč pro Brno, 250 Kč pro všechny 
zóny IDS JMK nebo 200 Kč pro mimobrněnské zóny. 
Cestovat můžete i na oblastní jednodenní jízdenky 
Pálava, Podyjí, Moravský kras nebo Slovácko. 
Jízdenky jsou ještě levnější v aplikaci IDS JMK 
POSEIDON.

TIP NA VÍKEND: s jednodenní jízdenkou 
základní lze během nepracovních dní 

přepravovat také jízdní kolo. 

Příklady: 
1 dospělý + 1 kolo nebo 2 dospělí + 2 kola
2 dospělí + 1 dítě + 2 kola (+ dokoupit jízdenku pro 1 kolo) 
2 dospělí + 2 děti + 1 kolo (+ dokoupit jízdenku pro 
3 kola)

V pracovní dny platí jednodenní jízdenky pouze 
pro jednu osobu bez možnosti přepravovat další 
osoby nebo kola. Je nutné si kupovat jízdenky 
zvlášt. 

Pro Vaše kolo nebo e-kolo:
Pro přepravu jízdního kola využijte 
jednodenní jízdenku za 80 Kč (V APP IDS 

JMK POSEIDON 70 Kč) nebo jízdenku pro jednu 
cestu 40 Kč (platí vždy pouze pro 1 jízdní kolo). Pro 
krátké vzdálenosti lze využít i jízdenku na 2 - 4 zóny.

Přehled jízdenek pro přepravu kol:

Více na www.idsjmk.cz/cyklo.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7



KONCERT 
FILMOVÝCH MELODIÍ

Tadeáš Hoza Lucie Kordová
Nejkrásnější hudba ze světa oscarových filmů a českých klasik

z pera slavných skladatelů
K. Svoboda, P. Hapka, E. Morricone, L. Bernstein 

M.C. Schönberg, H. Mancini 
a další

Orchestr: ALIS TONORUM  Dirigent: Miloslav Oswald

Miloslav Oswald

8. dubna 2024 v 19 h v Besedním domě
Vstupenky v předprodeji NdB

Výtěžek koncertu bude použit na 
vzdělávací aktivity Janáčkovy opery

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 8


